Obs. 2. Idem Clavius et ante eum Comimandinus sequentes adiiciunt propositiones, quas sufficiat hic subiungere:

A.

Circuli, e quibus aequales rectæ auferunt similia segmenta, aequales sunt.

Iungatur AB , et secetur bisariam in Γ (I. 10.), et a puncto Γ rectae AB ad rectos angulos ducatur ΓA (I. 11.), et iungantur AA , AB .

Et quoniam AG aequalis est IB , communis autem IA ; duae igitur AG , IA duabus BG , GA aequales sunt. Et angulus AGA angulo BGA aequalis, rectus enim uterque; basis igitur AA basi AB aequalis est (I. 4.). Aequales autem rectae aequales circumferentias auferunt, maiorem quidem maiori, minorem vero minori (III. 28.); et est utraque ipsatum AA , AB circumferentiarum minor semicirculo; igitur circumferentia AA circumferentiae AB aequalis verit.

B.

Ex circulis inaequalibus aequales rectae dissimiles circumferentias auferunt.

C.

Rectae, quae ex circulis inaequalibus similes circumferentias auferunt, inaequales sunt.

D.

Rectae, quae ex quibuscumque circulis circumferentias similares inaequales auferunt, inaequales sunt.

Ob s. 3. Ope huius propositionis varia adhuc theorematata demonstrari possunt, e quibus sequentia huc referre visum fuit. 1) Si divisus sit circulus in sex partes aequales in A , B , Γ , Δ , E , Z (Fig. 266.) — fieri id posse, infra ex IV. 15. patebit — ducanturque ΓE , BZ , ponantur AF , AE , occurentes rectae BZ in Θ , H , dico rectam BZ bisariam esse divisam. Nempe ob aequales circumferentias AG , ΓE , EA erunt et rectae AG , ΓE , EA aequales (III. 29.), adeoque erit triangulum AGE aequilaterum, adeoque aequiangulum (I. 6. Cor.), et, quum arcus BG , EZ sint aequales, erit BZ parallela rectae ΓE (III. 27. Cor. 1.), adeoque anguli $A\Theta H$, $AH\Theta$ aequales angulis Γ , E (I. 29.), unde et triangulum $A\Theta H$ erit aequiangulum, adeoque (I. 6. Cor.) aequilaterum.

'Η ἄρα φθείσαι περιφέρεια δίχα τέτμηται κάτω
τὸ Α σημεῖον. "Οπερ ἐδει ποιῆσαι.

ΠΡΟΤΑΣΙΣ λα.

'Ἐγ κύκλῳ, η μὲν ἐν τῷ ημικυκλίῳ γωνίᾳ ὁρθή
ἐστιν, η δὲ ἐν τῷ μείζονι τμήματι ἐλάττων ὁρθῆς.
η δὲ ἐν τῷ ἐλάττονι τμήματι μείζων ὁρθῆς. Καὶ
ἔτι η μὲν τοῦ μείζονος τμήματος γωνίᾳ μείζων ἐστὶν
ὁρθῆς η δὲ τοῦ ἐλάττονος τμήματος γωνίᾳ ἐλάττων
ὁρθῆς.

Ex, quoniam sit angulus $A\theta=B\theta$ (I. 27.), erit $B\theta=A\theta$ (I. 6.) $=\theta H$. Eodemque modo ostenditur, esse $ZH=H\theta$: itaque recta BZ in punctis θ , H trifariam divisa est. Est haec propositio Gregorii a St. Vincent. de Quadrat. Circul. p. 169. Cf. Kraft. Geom. Sublim. p. 79. et Gilbert. p. 132. 2) Si dno aequales circuli se intersecent in A et B (Fig. 267), et ex uno intersectionum punto A describatur circulus, qui utramque reliquorum circulorum secet, unum in A , alterum in I , puncta B , F , A in eadem recta erint. Ducantur enim rectas AB , AB , et AB secet circulum AAB in Z : et, quoniam angulus ABA sit in utroque circulorum aequalium, arcus AB , AZ , quibus insistit, aequales erunt (III. 26.), adeoque etiam rectae AB , AZ , quae hos arcus subtendunt, aequales erunt (III. 29.) i. e. punctum Z erit in circulo, centro A radio AB descripto: idem vero ex hypothesi est etiam in circulo AAB , ergo erit in utroque circulo, i. a. cum punto intersectionis I coincidet. Est haec Gregorii a St. Vinc. III. 1. p. 167. ubi plures casus speciatim expositi sunt. Cf. Gilbert. p. 158.